Председателю правления
ТСН «Полтево»
Морозовой И.В.

tsnpoltevo  @  yandex  .  ru

Уважаемая Ирина Владимировна!

Ваше  обращение  от  07.07.2022  №  34-22  по  вопросу  передачи
в  собственность  Московской  области  объектов  газового  хозяйства,
расположенных  по  адресу:  Московская  область,   Богородский  городской
округ,  территория  ТСН  «Полтево»,  рассмотрено  на  комиссии
АО «Мособлгаз» по приемке объектов газового хозяйства в собственность
Московской области с дальнейшей их передачей в аренду АО «Мособлгаз».

В  соответствии  со  статьей  210  Гражданского  кодекса  Российской
Федерации  собственник  обязан  заключить  договор  о  техническом
обслуживании  объекта  газового  хозяйства  со  специализированной
организацией,  а  также нести  расходы на  текущий и  капитальный ремонт,
поддержание имущества в работоспособном состоянии.

Объекты  газового  хозяйства  по  вышеуказанному  адресу
обслуживаются  филиалом  АО  «Мособлгаз»  «Восток»  по  Договору
о  техническом  обслуживании  газопровода  и  газового  оборудования
от 01.04.2020 № 09-13/ок-20, заключенному  с  ТСН «Полтево».

По  состоянию  на  15.09.2022  объекты  газового  хозяйства  не  имеют
перспективы подключения потребителей  в  рамках  Программы социальной
газификации Подмосковья.  Согласно  решению комиссии АО «Мособлгаз»
приемка в собственность Московской области объектов газового хозяйства
по вышеуказанному адресу признана нецелесообразной.

С уважением,
заместитель Генерального директора                                        А.Ю. Мельников

Яковлева Светлана Леонидовна
+7 (495) 597-55-44

15.09.2022 № 12728/01

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 03FF169D0001AF2C8140B369F2D16F8CBB
Владелец Мельников Антон Юрьевич
Действителен с 30.08.2022 по 30.11.2023